
Документ подписан электронной подписью 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

Приказ 

03.03.2025 г.                                                                                                                      № 45-Д 

Новомосковск 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2025 года 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ, на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024 – 2025 учебном году»; приказа 

Министерства образования Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных 

работ, в 2024 – 2025 учебном год; приказа комитета по образованию от 24.02.2025 г. № 99-

Д «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального 

образования город Новомосковск, в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) согласно 

графику (приложение 1). 

2. Назначить для проведения ВПР школьным координатором в 4-8-х классах, 

10-х классах заместителя директора Крышневу Т.А. 

3. Школьному координатору (Крышневой Т.А.) обеспечить организацию и 

проведение ВПР в соответствии с порядком проведения ВПР и учетом методических 

рекомендаций по проведению ВПР. 

4. Обеспечить участие в мероприятиях по оценке качества образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья только по заявлению родителей 

(законных представителей).  

5. Назначить техническими специалистами для проведения ВПР учителей 

информатики Трунову Е.В., Чиркову Е.С., педагога-организатора Чернышову Т.В. 

6. Утвердить расписание проведения ВПР и назначить ответственными 

организаторами в аудиториях: 

6.1 в 4-х классах (приложение 2); 

6.2. в 5-х классах (приложение 3); 

6.3. в 6-х классах (приложение 4); 

6.4. в 7-х классах (приложение 5); 

6.5. в 8-х классах (приложение 6); 

6.6. в 10-х классах (приложение 7) 

7. Утвердить список экспертов по проверке ВПР: 

7.1. в 4-х классах (приложение 8); 

7.2. в 5-8, 10-х классах (приложение 9). 



Документ подписан электронной подписью 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Крышневу Т.А. 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Крышнева Т.А. Заместитель директора _______________________ 
(Ф.И.О.) (должность) (подпись и дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 Приложение 1 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 
 

График проведения всероссийских проверочных работ 

 

4 класс 

Русский язык 15.04.2025 

Математика 17.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора (окружающий 

мир, литературное чтение, английский язык) 

22.04.2025 

5 класс 

Русский язык  11.04.2025 

Математика 23.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (история, литература, английский язык) 

15.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (география, биология) 

30.04.2025 

 

6 класс 

Русский язык 24.04.2025 

Математика 21.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (история, обществознание, литература,  

английский язык) 

17.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (география, биология) 

30.04.2025 

7 класс 

Русский язык 24.04.2025 

Математика 21.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (история, обществознание, литература,  

английский язык) 

14.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (география, биология, физика, информатика) 

18.04.2025 

8 класс 

Русский язык 14.04.2025 

Математика 18.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (история, обществознание, литература,  

английский язык) 

23.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (география, биология, химия, физика, информатика) 

25.04.2025 

10 класс 

Русский язык 17.04.2025 

Математика 25.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

(история, обществознание, литература,  

английский язык) 

22.04.2025 

Предмет на основе случайного выбора 

 (география, биология, физика, информатика) 

29.04.2025 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 Приложение 2 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 

 

Расписание и ответственные организаторы 

для проведения ВПР в 4-х классах 

 

Дата/предмет Класс Время Продолжительность Кабинет Организатор 

15.04.2025 

Русский язык 

 

4 «А» на 2 уроке 45 минут 402 Шкулина А.А. 

4 «Б» на 2 уроке 45 минут 406 Юрова Ю.А. 

4 «В» на 2 уроке 45 минут 403 Бубнова Е.Ю. 

4 «Г» на 2 уроке 45 минут 108 Локтева Н.В. 

17.04.2025 

Математика 

4 «А» на 2 уроке 45 минут 402 Шкулина А.А. 

4 «Б» на 2 уроке 45 минут 406 Юрова Ю.А. 

4 «В» на 2 уроке 45 минут 403 Бубнова Е.Ю. 

4 «Г» на 2 уроке 45 минут 108 Локтева Н.В. 

22.04.2025 

 

4 «А» на 2 уроке 45 минут 402 Шкулина А.А. 

4 «Б» на 2 уроке 45 минут 406 Юрова Ю.А. 

4 «В» на 2 уроке 45 минут 403 Бубнова Е.Ю. 

4 «Г» на 2 уроке 45 минут 108 Локтева Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 Приложение 3 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 

 

Расписание и ответственные организаторы 

для проведения ВПР в 5-х классах 

 

Дата/предмет Класс Время Продолжительность  Кабинет Организатор 

11.04.2025 

Русский язык 

5 «А» 3 урок 45 минут 214 Крюкова З.А. 

5 «Б» 3 урок 45 минут 409 Козлова А.И. 

5 «В» 3 урок 45 минут 307 Терехова С.Е. 

5 «Г» 3 урок 45 минут 202 Герасимова Е.В. 

15.04.2025 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(история, 

литература, 

английский 

язык) 

5 «А» 4 урок 45 минут 214 Крюкова О.Н. 

5 «Б» 4 урок 45 минут 308 Крюкова З.А. 

5 «В» 4 урок 45 минут 307 Лякина И.И. 

5 «Г» 4 урок 45 минут 409 Герасимова Е.В. 

23.04.2025 

Математика 

5 «А» 2-3 урок 90 минут 214 Крюкова О.Н. 

5 «Б» 2-3 урок 90 минут 302 Иванушкина Д.А. 

5 «В» 2-3 урок 90 минут 201 Старков К.А. 

5 «Г» 2-3 урок 90 минут 308 Тарасова С.А. 

30.04.2025 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(география, 

биология) 

5 «А» 2-3 урок 90 минут 214 Крюкова О.Н. 

5 «Б» 2-3 урок 90 минут 302 Иванушкина Д.А. 

5 «В» 2-3 урок 90 минут 201 Старков К.А. 

5 «Г» 2-3 урок 90 минут 308 Тарасова С.А. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 Приложение 4 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 

 

Расписание и ответственные организаторы 

для проведения ВПР в 6-х классах 

 

Дата/предмет Класс Время Продолжительность Кабинет Организатор 

24.04.2025 

Русский язык 

6 «А» 2 урок 45 минут 305 Самохвалов Е.С. 

6 «Б» 2 урок 45 минут 307 Трунова Е.В. 

6 «В» 2 урок 45 минут 211 Терехова С.Е. 

6 «Г» 2 урок 45 минут 202 КравцоваЕ.Ю. 

21.04.2025 

Математика 

6 «А» 2-3 урок 90 минут 214 Крюкова О.Н. 

6 «Б» 2-3 урок 90 минут 307 Лякина И.И. 

6 «В» 2-3 урок 90 минут 211 Гусева О.А. 

6 «Г» 2-3 урок 90 минут 308 Терехова С.Е. 

17.04.2025 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(история, 

обществознание, 

литература,  

английский 

язык) 

6 «А» 4 урок 45 минут 409 Герасимова Е.В. 

6 «Б» 4 урок 45 минут 305 Ерошкина Е.В. 

6 «В» 4 урок 45 минут 303 Гусева С.Н. 

6 «Г» 4 урок 45 минут 308 Старков К.А. 

30.04.2025 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(география, 

биология) 

6 «А» 3-4 урок 90 минут 212 Дудко Л.Н. 

6 «Б» 3-4 урок 90 минут 301 Асламова И.А. 

6 «В» 3-4 урок 90 минут 213 Лукьянова Е.В. 

6 «Г» 3-4 урок 90 минут 409 Герасимова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 Приложение 5 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 

 

Расписание и ответственные организаторы 

для проведения ВПР в 7-х классах 

 

Дата/предмет Класс Время Продолжительность Кабинет Организатор 

24.04.2025 

Русский язык 

7 «А» 3 урок 45 минут 204 Самохвалов Е.С. 

7 «Б» 3 урок 45 минут 306 Кудинова А.Г. 

7 «В» 3 урок 45 минут 212 Дудко Л.Н. 

7 «Г» 3 урок 45 минут 209 Чернышова Л.Н. 

21.04.2025 

Математика 

7 «А» 2-3 урок 90 минут 409 Герасимова Е.В. 

7 «Б» 2-3 урок 90 минут 208 Тарасова С.А. 

7 «В» 2-3 урок 90 минут 301 Самохвалов Е.С. 

7 «Г» 2-3 урок 90 минут 209 Трунова Е.В. 

14.04.2025 
Предмет на 

основе случайного 

выбора 

(история, 

обществознание, 

литература,  

английский язык) 

7 «А» 2 урок 45 минут 301 Асламова И.А. 

7 «Б» 2 урок 45 минут 208 Тарасова С.А. 

7 «В» 2 урок 45 минут 204 Самохвалов Е.С. 

7 «Г» 2 урок 45 минут 209 Чернышова Л.Н. 

18.04.2025 
Предмет на 

основе случайного 

выбора 

(география, 

биология, физика, 

информатика) 

7 «А» 3-4 урок 90 минут 301 Асламова И.А. 

7 «Б» 3-4 урок 90 минут 306 Железнова О.В. 

7 «В» 3-4 урок 90 минут 307 Лякина И.И. 

7 «Г» 3-4 урок 90 минут 302 Жукова Н.А. 

 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 Приложение 6 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 

 

Расписание и ответственные организаторы 

для проведения ВПР в 8-х классах 

 

Дата/предмет Класс Время Продолжительность Кабинет Организатор 

14.04.2025 

Русский язык 

8 «А» 2 урок 45 минут 213 Лукьянова Е.В. 

8 «Б» 2 урок 45 минут 204 Ларина Ю.А. 

8 «В» 2 урок 45 минут 202 Крюкова З.А. 

8 «Г» 2 урок 45 минут 201 Попова Е.А. 

18.04.2025 

Математика 

8 «А» 3-4 урок 90 минут 208 Самохвалов Е.С. 

8 «Б» 3-4 урок 90 минут 211 Трунова Е.В. 

8 «В» 3-4 урок 90 минут 207 Чиркова Е.С. 

8 «Г» 3-4 урок 90 минут 212 Дудко Л.Н. 

23.04.2025 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(история, 

обществознание, 

литература,  

английский 

язык) 

8 «А» 4 урок 45 минут 308 Зорина Е.Г. 

8 «Б» 4 урок 45 минут 213 Лукьянова Е.В. 

8 «В» 4 урок 45 минут 207 Карташева А.А. 

8 «Г» 4 урок 45 минут 304 Козлова А.И. 

25.04.2025 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(география, 

биология, 

химия, физика, 

информатика) 

8 «А» 2-3 урок 90 минут 201 Трунова Е.В. 

8 «Б» 2-3 урок 90 минут 212 Дудко Л.Н. 

8 «В» 2-3 урок 90 минут 307 Лякина И.М. 

8 «Г» 2-3 урок 90 минут 202 Кравцова Е.Ю. 

 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Документ подписан электронной подписью 

Приложение 7 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 
 

Расписание и ответственные организаторы 

для проведения ВПР в 10-х классах 

 

Дата/предмет Класс Время Продолжительность Кабинет Организатор 

17.04.2025 

Русский язык 

10 «А» 2-3 урок 90 минут 410 Карташева А.А. 

10 «Б» 2-3 урок 90 минут 215 Терехова С.Е. 

25.04.2025 

Математика 

10 «А» 3-4 урок 90 минут 305 Ерошкина Е.В. 

10 «Б» 3-4 урок 90 минут 208 Тарасова С.А. 

22.04.2025 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(история, 

обществознание, 

литература,  

английский 

язык) 

10 «А» 2-3 урок 90 минут 204 Терехова С.Е. 

10 «Б» 2-3 урок 90 минут 410 Трунова Е.В. 

29.04.2025 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(география, 

биология, 

физика, 

информатика) 

10 «А» 2-3 урок 90 минут 204 Терехова С.Е. 

10 «Б» 2-3 урок 90 минут 410 Трунова Е.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

Приложение 8 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 

 

Список экспертов по проверке всероссийских проверочных работ 

в 4-х классах 

 

№ п/п Фамилия и инициалы Предмет 

1.  Бубнова Е.Ю. Математика, русский язык 

2.  Витовтова И.В. Математика, русский язык 

3.  Голубков Г.В. Английский язык 

4.  Гусарова О.В. Математика, русский язык 

5.  Кудинова А.Г. Английский язык 

6.  Локтева Н.В. Окружающий мир, литературное чтение 

7.  Смородина С.Е. Окружающий мир, литературное чтение 

8.  Соловьева Е.Р. Математика, русский язык 

9.  Шкулина А.А. Окружающий мир, литературное чтение 

 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью 

 Приложение 9 

к приказу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

от 03.03.2025 г. № 45-Д 

 

Список экспертов по проверке всероссийских проверочных работ 

в 5-8-х, 10-х классах 

№ п/п Фамилия и инициалы Предмет 

1.  Александрова О.А. Химия 

2.  Асламова И.А. История 

3.  Голубков Г.В. Английский язык 

4.  Гусева С.Н. Математика, физика 

5.  Дудко Л.Н. География 

6.  Ерошкина Е.В. Обществознание 

7.  Железнова О.В. Русский язык, литература 

8.  Зорина Е.Г. История 

9.  Иванушкина Д.А. Русский язык, литература 

10.  Карташева А.А. Математика  

11.  Крышнева Т.А. Математика 

12.  Крюкова З.А. Английский язык 

13.  Крюкова О.Н. Русский язык, литература 

14.  Кудинова А.Г. Английский язык 

15.  Ларина Ю.А. Физика 

16.  Лякина И.И. Русский язык, литература 

17.  Тарасова С.А. Биология 

18.  Терехова С.Е. История, обществознание 

19.  Чернышова Л.Н. Математика, физика 

20.  Шевякова С.М. Английский язык 

 

 

Директор                                                                                                                С.М. Шевякова 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5D65587CE8D2685C859B4E1C7D0D2187 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", 
Шевякова, Светлана Михайловна, mou2@kobra-net.ru, 711600707007, 
7116033015, 04620321106, 1027101414053, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", Директор, Новомосковск, ул. 
Трудовые Резервы, д. 73Б, Тульская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 24.08.2024 16:29:00 UTC+03 
Действителен до: 16.11.2025 16:29:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  03.03.2025 14:07:11 UTC+03 
 

 


